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Оборот оптовой торговли 

 

Оборот оптовой торговли  

организаций оптовой торговли 02 

01 

* Ежемесячные данные оперативной статистики   

Основные 
показатели  

оптовой 
торговли 

 
 

октябрь 2022 года 



РОССТАТ 

3 

МОССТАТ 

ОБОРОТ ОПТОВОЙ ТОРГОВЛИ 

 

775,7 
млрд рублей 

Оборот оптовой  

торговли 

 

изменение 
к октябрю 2021 года 

  

-28,8% 

543,6 

834,2 

846,9 
936,0 934,0 

1 075,6 

657,2 

945,3 

754,0 
813,0 775,7 
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2021 2022 

Динамика оборота, млрд рублей октябрь 2022 г.  



РОССТАТ 

4 

МОССТАТ 

ДИНАМИКА ОБОРОТА ОПТОВОЙ ТОРГОВЛИ 
октябрь 2022 г. в % к сентябрю 2022 г. 

 

128,3 

107,5 111,1 
105,0 

113,6 116,7 112,9 

95,4 
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2021 

  

2022 

95,4 

октябрь 2022 г. 

в % к сентябрю 2022 г.  



РОССТАТ 

113,2 

110,8 

107,7 

104,4 

104,1 

100,8 

95,4 

92,8 

91,8 

89,9 

86,3 

Липецкая область 

Ивановская область 

Тамбовская область 

Тверская область 

Калужская область 

Белгородская область 

Воронежская область 

Тульская область 

Орловская область 

5 

7 субъектов ЦФО 11 субъектов ЦФО 

значение индекса больше, 

чем по России 

значение индекса меньше, 

чем по России 

МОССТАТ 

Московская область 

Российская Федерация 

ОБОРОТ ОПТОВОЙ ТОРГОВЛИ 
октябрь 2022 г. в % к сентябрю 2022 г. 

от 86,3 до 95,4 от 95,4 до 104,4 от 104,4 до 113,2 

Регионы ЦФО  

с наибольшими и наименьшими значениями 



РОССТАТ 
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МОССТАТ 

ДИНАМИКА ОБОРОТА ОПТОВОЙ ТОРГОВЛИ 
октябрь 2022 г. в % к октябрю 2021 г. 

 

110,1 
115,6 

73,5 73,9 

114,7 
110,4 

93,6 

71,2 
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2021 

  

2022 

71,2 

октябрь 2022 г. 

в % к октябрю 2021 г.  



РОССТАТ 

105,6 

104,4 

104,0 

102,6 

83,5 

78,0 

77,8 

71,2 

68,8 

Ивановская область 

Тульская область 

Костромская область 

Владимирская область 

г. Москва 

Воронежская область 

Орловская область 

7 

15 субъектов ЦФО 3 субъекта ЦФО 

значение индекса больше, 

чем по России 

значение индекса меньше, 

чем по России 

МОССТАТ 

Московская область 

Российская Федерация 

ОБОРОТ ОПТОВОЙ ТОРГОВЛИ 
октябрь 2022 г. в % к октябрю 2021 г. 

от 68,8 до 71,2 от 71,2 до 91,4 от 91,4 до 105,6 

Регионы ЦФО  

с наибольшими и наименьшими значениями 
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МОССТАТ 

Оборот оптовой торговли -  

всего 

775,7 
млрд рублей 

71,2% 

к октябрю 2021 г. 

Организации с основным видом 
деятельности «Оптовая торговля»  

642,7 
млрд рублей 

75,0% 

к октябрю 2021 г. 

Организации других  

видов деятельности 

133,0 
млрд рублей 

57,4% 

к октябрю 2021 г. Субъекты среднего предпринимательства 

Организации, не относящиеся к субъектам 
малого и среднего предпринимательства, 
средняя численность работников которых 
превышает 15 человек 

Субъекты малого предпринимательства 

Организации, не относящиеся к субъектам 
малого и среднего предпринимательства, 
средняя численность работников которых  
не превышает 15 человек 

СТРУКТУРА ОБОРОТА ОПТОВОЙ ТОРГОВЛИ 

 

73,3% 

4,6% 

20,5% 

1,6% 

октябрь 2022 г.  
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МОССТАТ 

ОБОРОТ ОПТОВОЙ ТОРГОВЛИ  

ОРГАНИЗАЦИЙ ОПТОВОЙ ТОРГОВЛИ 

 

642,7 
млрд рублей 

Оборот оптовой  

торговли 

 

431,2 

639,8 

655,7 
723,7 

735,5 
859,3 

498,2 

769,7 

620,2 
677,0 642,7 
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2021 2022 

изменение 
к октябрю 2021 года 

  

-25,0% 

Динамика оборота, млрд рублей октябрь 2022 г.  
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МОССТАТ 

ДИНАМИКА ОБОРОТА ОПТОВОЙ ТОРГОВЛИ  

ОРГАНИЗАЦИЙ ОПТОВОЙ ТОРГОВЛИ 
октябрь 2022 г. в % к сентябрю 2022 г. 

 

125,4 

107,2 109,7 106,0 

113,8 117,6 120,5 

94,9 
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2021 

  

2022 

94,9 

октябрь 2022 г. 

в % к сентябрю 2022 г.  
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МОССТАТ 

ДИНАМИКА ОБОРОТА ОПТОВОЙ ТОРГОВЛИ  

ОРГАНИЗАЦИЙ ОПТОВОЙ ТОРГОВЛИ 
октябрь 2022 г. в % к октябрю 2021 г. 

 

111,8 
118,1 

78,1 79,6 

117,8 117,8 

99,4 

75,0 
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2021 

  

2022 

75,0 

октябрь 2022 г. 

в % к октябрю 2021 г.  


